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Ref. Evaluacion Ji‘url’dica de las propuestas presentadas dentro de la invitacion No.
033 de 2019 cuyo objeto es: “ADECUAR LOS CENTROS DE IDIOMAS DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EXTENSION CHIA Y FACATATIVA”.

Respetada Doctora:

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas

presentadas dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 25 de noviembre de
2019, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, se procede a realizar
evaluacion juridica de las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijado,
asi: i

1. CONSORCIO bRUPO CONSTRUCCIONES CONFORMADO POR: CUMARK
S.A.S. NIT. 900961801-0 Y CDF INGENIERIA S.A.S. NIT. 900556186-2

GRUPO CONSTRUCCIONES

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
. (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto so¢ial es a fin al requerimiento de la X
presente invitacion;

La sociedad esta registrada y tiene sucursal en

Colombia. | Folios X
; . . i) 3-6
Demostrar un término de vigencia de sociedad X
1 del plazo delicontrato y un (1) afios mas. 2)7-8

El Representante Legal posee facultades para
comprometer la scciedad y en caso tal que lo X
requiera debera adjuntar el acto de organo
directivo que|ie da dicha facultad.
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GRUPO CONSTRUCCIONES

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a la presentacion X
de la propuesta.
CONSORCIO GRUPO
CONSTRUCCIONES CONFORMADO
POR: CUMARK S.AS. NIT:
900961801-0 Y CDF INGENIERIA

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

S.A.S. NIT 900556186-2

1) CUMARK S.A.8. NIT: 200961801-0
CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.

2) CDF INGENIERIA SAS. NIT
900556186-2, CUMPLE, con los
requisitos exigides en el presente
numeral,

ANTECEDENTES DISCIP

LINARIOS

El representante legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion al momento de
realizar la Evaluacion Juridica y dejara
constancia de la misma.

Folios
1) 10-11
2) 1213

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aporta por parte del proponente
Certificado de antecedentes
disciplinarios de cada uno de los
integrantes def consorcio.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizaré la
correspondiente verificacion al momento de
realizar la Evaluacién Juridica y dejara
constancia de fa misma.

Folios
1) 15-16
2)17-18

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aporta por parte del proponente
Boletin de responsables fiscales de
cada uno de los integrantes del
consorcio.
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GRUPO CONSTRUCCIONES

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no_deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia Folios
Nacional. La Universidad de Cundinamarca 1) 20 X
realizara la correspondiente verificacion al 2
)21
4 momento de realizar la Evaluacién Juridica y
dejara constanCJa de la misma
En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta por parte del proponente
temporales cada uno de sus integrantes debera | Certificado de antecedentes judiciales
cumplir con lo indicado en este numeral. de cada uno de los integrantes del
i CONSOrcio.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
E! representante legal _no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas _Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infracter de la Ley Folios
5 1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia y 1) 23 X
Convivencia; La Universidad de Cundinamarca 2) 24
realizaréd la correspondiente verificacion  al
momento de realizar la evaluacion juridica y
dejaré constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta por parte del proponente
temporales tada uno de sus integrantes deberd | RNMC de cada uno de los integrantes
cumplir con Io indicado en este numeral. del consorcio.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Folios
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del 1) 26 X
representante legal. 2) 27
6
En el caso consorcios y de las uniones | Se aportan por el proponente, cédula de
temporales cada uno de sus integrantes debera | los representantes legales de las
cumplir con lp indicado en este numeral. sociedades consorciadas.
‘ REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La '?‘;"2‘;5
actividad Cdmercial debe estar actualizada vy 2) 30 X
correspondiente al Objeto del a contratar,
7 ‘

En el Casoj consorcios_y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lp indicado en este numeral.

Se aporta por parte de! proponente RUT
de cada uno de los integrantes del
consorcio, a su turno, fueron verificados
los codigos CllU.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd ~
Telefono (091) 8281483 Linea Gratuit

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Cundinamarca
a 018000976000

S

Documento controlado por el Sistema de Gestién de la Calidad
Asegurese que correspornde a la ultima version consuftando el Portal Institucional




MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: AJUr006

PROCESO GESTION JURIDICA " VERSION: 3
: , VIGENCIA: 2019-02-04

GRUPO CONSTRUCCIONES

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expediciéon no mayor a treinta (30) dias Folios
a la presentacion de la propuesta, debidamente 1) 32- 37
actualizado con informacién a 31 de diciembre 2) 38-110 X
de 2017, vigente y en firme. Ademas debe

coincidir 1a razén social con el Registro Unico de '
Proponentes.

En el caso coensorcios y _de las unjones | Se aporta por parte del proponente RUP
temporales cada uno de sus integrantes debera | de cada uno de los integrantes del
cumplir con lo indicado en este numeral. consorcio.

CERTIFICADC DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimignto de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en saiud, pensiones y parafiscales (articulo
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo
de los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta, con una fecha de
expedicion no mayor a tres (3) meses a la
presentacion de la propuesta Folios

Dicha certificacién puede ser firmada por: 1) 112

1. E!Representante Legal. Se deberan anexar 2)113

9 las planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentacién de la propuesta.

2. Revisor Fisca! si estd obligado a tenerlo,
para este Ultimo deberd adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios _de la Junta Central de
Contadores _junto con la tarjeta
profesional

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera | Se aporta por las personas juridicas del
cumplir con lo indicado en este numeral. consorcio, paz y salvo, con sus debidos
soportes.

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
10 Propuesta, en original debidamente Folios
diligenciado y firmado por el proponente. No se 117

aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
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GRUPO CONSTRUCCIONES

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales’ debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado con este
numeral.

Se aporta documento suscrito por ia
representante legal del consorcio,
plenamente facultado conforme al
documento consorcial de fecha 25 de
noviembre de 2019,

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En

original, debidamente diligenciado y firmado por Folio X
el proponente. No se aceptan firmas mecéanicas 119
ni escaneadas.

11 |En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por la
temporales: deberad ser diligenciada por el|representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio © unién|plenamente facultado conforme al
temporal, dumpliendo lo indicado en este|documento consorcial de fecha 25 de
numeral, | noviembre de 2019.

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de

cumplimiento del Sistema de Gestion de la

Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) En Folios X
original debidamente diligenciado y firmado por 121

el proponente. No se aceptaran firmas

12 | mecanicas nj escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por la
temporales: deberd ser diligenciada por el|representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o unién |plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | documento consorcial de fecha 25 de
numeral. noviembre de 2019.

Anexo No; 5 Compromiso de buenas

practicas ' ambientales) En original Folios

debidamente diligenciado y firmado por el ?23 X

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas

13 ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por la
temporales. debera ser diligenciada por el|representante legal de! consorcio,
Representarte Legal del consorcic o union|plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente ! documento consorcial de fecha 25 de
numeral, noviembre de 20189,

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en

original, debidamente diligenciado y firmado por Folios X

el proponente. No se aceptaran firmas 125

mecanicas ni escaneadas.

14 |En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por la
temporales: debera ser diligenciada por el|representante legal del consorcio,
Representante Legai del consorcio o unidn|plenamente facultado conforme al

numeral.

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

documento consorcial de fecha 25 de
noviembre de 2019.
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GRUPO CONSTRUCCIONES

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la propuesta: La
propuesta deberd acompafiarse de una pdliza
otorgada por una Compafila de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
per el proponente, la suscripcién del contrato y
la expedicidn de la péliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte favorecido,
la cual deberd contar con los requisitos
descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar la . X
seriedad de la propuesta presentada se
verificara: Pdliza N°
390-47-
a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de 2940000513
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 60 anexo 0
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial de la

15 ¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la Folios Asegurador
fecha de cierre de la presente Invitacion, 172 a Solidaria
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para de
efectos del Consorcio ¢ Unidn Tempceral, se ‘ Colombia
debera indicar el nombre de cada uno de los de fecha 25
integrantes. de

e) Firma del representante legal: La pdliza noviembre
debera firmarse por el proponente (persona de 2019,
natural) o por parte del representante legal de la
empresa o del Consarcio ¢ _Unién Temporal
proponente

fy La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de ia pdliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

Formato de autorizacién de tratamiento de

1¢ |datos personales, en original, debidamente F?ggos X
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GRUPO CONSTRUCCIONES

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | . =

diligenciado 'y firmado por el proponente. No se
aceptaran fit‘mas mecanicas ni escaneadas.

Se aporta por las personas juridicas del
consorcio, Formato de autorizacion de
tratamiento de datos personales.

5230

OCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

diligenciade

siguientes re

escaheadas),

y firmado por el proponente,

guisitos:

Documento de constitucién del Consorcio o Union Temporal, en original, debidamente

(No se aceptaran firmas mecanicas ni

el cual deberad contar con la siguiente informacidon o cumplir con los

1. Acreditar que la duracién del consorcio o
union temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.

;

17

La desi
deberd |

naciéon de un representante que
‘estar facultado para actuar en
nombreiy representacién del Consorcio o
debera

Folios
147

Unién  Temporal. Igualmente
desrgnar un suplente que lo reempiace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION = JURIDICA: E! proponente CONSORCIO GRUPO
CONSTRUCCIONES CONFORMADO POR: CUMARK S.A.S. NIT: 900961801-0 Y
CDF INGENIERIA S.A.S. NIT 900556186-2, CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en Eos términos de la invitacion No 33 de 2019.

Por lo tanto, la propuesta es HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacion.

PROYECTOS

2, S Y CONSTRUCCIONES ASOCIADOS SAS - EN
REORGANIZACION NIT. 900353903-5
‘ NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE
Expedido

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto socjal debe ser afin al requerimiento de

la presente invitacion X

La sociedad dlebe estar registrada y tener sucursal X
4 Len Colombia.;

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X

del contrato ¥ un (1) afio mas. Folios

El Representante Legal debe poseer facultades| 20-26

para comprometer a la sociedad y en caso tal que X
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lo requiera deberd adjuntar el acto de drgano
directiva que le da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacion a la presentacion de la X
propuesta.
Estar renovado a 31 de marzo de 2019
En el caso de consorcios y _de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no deberan Se
tener _antecedentes disciplinarios ante la{ consulta
Procuraduria General de la Nacién. La| en pagina
Universidad de Cundinamarca realizara la| web con X
correspondiente verificacion y dejard constancia | cédigo de
de la misma. verificacio
n
13745276
4
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la Se
Contraloria General de la Republica. La| consulta
Universidad de Cundinamarca realizard la| en pagina
correspondiente verificacién y dejara constancia| web con X
de la misma. codigo de
verificacié
n
90035390
35191127
174751
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
E! Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la Se
correspondiente verificacién y dejara constancia| consulta X
de la misma. {Incluye la inhabilidad que establece | en pagina
el articulo 183 del Coadigo Nacional de Policia y| web el
Convivencia). 27/11/201
9
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En el caso [de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lp indicado en este numeral,

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no_debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de [Colombia como infractor de la Ley

1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y
Convivencia.' La Universidad de Cundinamarca
realizara ta dorrespondiente verificacién y dejara

No se anexa
documento
solicitado

constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera
. Lo .

cumplir con lo indicado en este numeral,

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

No se
; anexa X
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del| document
representante legal. o
6 ‘ solicitade

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con |6 indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

‘ ) No se X
Fotocopia del Registre Unico Tributario RUT. La! anexa
actividad Comercial debe estar actualizada y| document

7 | correspondiente al Objeto del a contratar. o

| solicitado
En el caso consorcios v de las uniones
temporales ¢ada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lg indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expédicion no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente No se
actualizado cpn informacién a 31 de diciembre de| anexa X
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la | document
8 |razon socigl con el Registre Unico de (o]

Proponentes.: solicitado
En el caso; consorcios y de las uniones
temporales ¢ada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los

aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensicnes y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo

1°de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
(8) meses anteriores a la presentacion de la
propuesta.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a. Elrepresentante legal, se deberan anexar
las planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentacién de la
propuesta.

b. Revisor Fiscal si esta obligado a ienerlo,
para este udltimo deberd adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

No se
anexa
document
o]
solicitado

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus iniegrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
y firmade por el propeonenie. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
1-3

En el caso consorcios _y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

1

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecénicas ni
escaneadas.

Folios
4-5

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (§G-SST} en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se acepiaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Follos
11-12
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En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 Compromiso de buenas practicas
ambientales, en  original  debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas 'mecanicas ni escaneadas.

Folios
13-14

En el caso consorcios _y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral, ‘

N/A

14

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas..

Folios
15-17

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representarie Legal del consorcic © union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de seriedad de la_ propuesta: la
propuesta deberd acompafiarse de una pdliza
otorgada poriuna Compafia de Sequros o entidad
bancaria legdimente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, .la suscripcion del contrato y la
expedicion de la péliza que ampare e! mismo, en
caso de quei el proponente resulte favorecide, la
cual debera gontar con los requisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad de
Cundinamarca NIT: 880.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente Invitacién.

d) Tomador/Afianzado: El Propcnente. Para
efectos del (Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de log
integrantes.

e) Firma del representante legal: La poliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o dei
Consorcio o WUnién Temporal proponente

No se
anexa
document
o]
solicitade
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Temporal. lgualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de

ausencia temporal o definitiva.

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento fa constancia o recibo de
pago de la péliza.
Formato de autorizacion de tratamiento de| Nose
datos personales, en original, debidamente| anexa X
16 diligenciado y firmado por ef proponente. No se | document
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. o]
solicitado
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente” informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:
1. Acreditar que la duracion del consorcio 0 union
temporal debe extenderse por el plazo del N/A
1 contrato, su liquidacion y un (1) afic mas. N/A
2. La designacién de un representante que N/A
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacién del Consorcio o Unién N/A N/A

EVALUACION JURIDICA:

La propuesta presentada por

PROYECTOS Y

CONSTRUCCIONES ASOCIADOS SAS — EN REORGANIZACION NIT: 900353903-
5, NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia
de la presente Invitacién No. 033 — 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

3. DISENO Y CONCRETOS SAS NIT: 900369153-8

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO

Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual

certifiqgue que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo

del contrato y un (1) afio mas.

X
X

Folios
3-4 X
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El Representante Legal debe poseer facuitades
para comprometer a ia sociedad y en caso tal que
lo requiera debera adjuntar el acto de érgano
directivo quelle da dicha facultad.

Haber sido expedlda con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacidn a la presentacion de la
 propuesta.

Estar renovagdo a 31 de marzo de 2019

En el caso 'de consorcios y de las uniones
temporales pada uno de sus integrantes debera
cumplir con [o indicado en este numeral,

N/A

ANTECEDENTES DISC!PLINARIOS

Representante Legal v el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante la
Procuraduria General de la Nacion. La
Universidad | de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacién y dejard constancia
de la misma.i

Se
consulta
en pagina
web  con
codigo de
verificacio
n
13745348
7

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales pada uno de sus integrantes debera
cumplir con io indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante tegal y el proponente no
deberan_tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria . General de Ia Republica. La
Universidad - de Cundinamarca realizara |la
correspondiehte verificacion y dejara constancia
de la misma.:

Se
consulta
en pagina
web con
codigo de
verificacio
n
51895066
19112718
0144

En el caso de consercios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con Ib indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICI

ALES

El Representante legal no_deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma. (Incluye ia inhabilidad que establece
el articulo 183 del Codigo Nacional de Policia y

Se
consulta
en pagina
web el 27-
11-2019

Convivencia),
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En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de | Se consulta en
Medidas _Correctivas  RNMC de la Policia| pagina web
Nacional de Colombia como infractor de la Ley| con codigo X
1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y 9314972
5§ |Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacién y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 5

g |En el caso consorcios y de las uniones .
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {(RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folio
actividad Comercial debe estar actualizada y 7 X
correspondiente al Objeto del a contratar.

7 |En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera ' N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicidon no mayor a treinta (30) dias a| Folios
la presentacion de la propuesta, debidamente 8-21
actualizado con informacién a 31 de diciembre de X
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
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CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado _de pago_y cumplimiento de los
aportes al Sistema Inteqral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articuio 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
(6) meses anteriores a la presentacion de la
propuesta. |

Dicha certificacién puede ser firmada por:

c. Elrepresentante legal, se deberan anexar
las planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentacion de |la
propuesta.

d. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
parai este ultimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de lg Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional.

Folio
22

En el casoL consorcios _y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, ¢n original, debidamente diligenciado
y firmado paér el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
24-25

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera
. | . .

cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecéanicas ni
escaneadas.

Fotio
26

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de [a
Sequridad v Salud en el Trabajo (SG-SST) en
ariginal debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
27-28
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En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el , N/A
Representante Legal del consorcio ¢ unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

Anexo No. 5 Compromiso de buenas préacticas Folio
ambientales, en original debidamente

diligenciado y firmado por e! proponente. No se 29 X
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

13 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberéd ser . diligenciada por el
Representante Legal del consorcioc o unién N/A
temporal, cumpliendo fo indicado en el presente ‘
numeral,
Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folios X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 30-31
escaneadas.

14 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o wunidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia_de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafiarse de una péliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, afavor
de entidades estatales con el fin de asegurar fa
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y la

expedicion de la pdliza que ampare el mismo, en X
caso de que el proponente resulte favorecido, la Poliza N° 21-
cual debera contar con los requisitos descritos. 44-
Dentro de la garantia expedida para asegurar la 101312296

seriedad de la propuesta presentada se verificara: | Folios anexo 0 de
15 |a) Asegurado/Beneficiario.  Universidad de 45-46 Seguros del

Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 Estado S.A.
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial de fecha 20
c).Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha ‘ de

de cierre de la presente Invitacién. noviembre
d) Tomador/Afianzado: EI Proponente. Para de 2019.

efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio 0 Unidn Temporal proponente
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filLa Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de la péliza.

Formato de autorizacién de tratamiento de

16 datos perspnales, en original, debidamente Folio
diligenciado y firmado por el proponente. No se 47 X
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
5.2.3 DDCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
| NO
NO. DOCUMENTGC FCOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado \y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:
3. Acreditar que la duracion del consorcio o unién
temporal, debe extenderse por el piazo del N/A
1 contrato, su liquidacion y un (1) afio mas. N/A
4. La designaci()n de un representante que N/A
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unién N/A N/A

Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal ¢ definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por DISENO Y CONCRETOS
SAS NIT: 900369153-8, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los
términos de referencia de la presente Invitacion No. 033 — 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

4. CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S. NIT: 900701465-4

‘ NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido:por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifigue que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de X

la presente invitacién

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X

en Colombia.
1 Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo ] X

del contrato y un (1) afio mas. Folios

El Representante Legal debe poseer facultades 59

para compronfneter a la sociedad y en caso tal que X

lo requiera debera adjuntar el acto de &rgano
directivo que le da dicha facultad.
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Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacion a la presentacion de la

propuesta. X
Estar renovado a 31 de marzo de 2019 X
En el caso de consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener _antecedentes disciplinarios ante Ia
Procuraduria General de la Nacidén. La| Folios X
Universidad de Cundinamarca realizara la 10-11
correspondiente verificacion y dejara constancia
2 de la misma.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la .
== Folios
Contraloria General de la Republica. La 12-13 X
Universidad de Cundinamarca realizara la .
correspondiente verificacién y dejara constancia
3 |dela misma.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no_deberad tener
antecedentes judiciales ante fa Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia Folio X
de la misma. (Incluye la inhabilidad que establece 14
el articulo 183 del Cédigo Nacional de Poiicia ¥
Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
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REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no_deberid encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Céodigo Nacional de Policia y
Convivencia.i La Universidad de Cundinamarca
realizara la ¢correspondiente verificacidn y dejara
constancia d:e la misma.

Se
consulta
en pagina
web con
codigo de
verificacion
9315128

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberg
cumplir con lp indicado en este numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folio
15

En el caso consorcios y de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con [p indicade en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy
correspondiente al Objeto del a contratar.

Folio
16-18

En el caso consorcios y de las uniones
temporales tada unoc de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente
actualizado con informacion a 31 de diciembre de
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

Folios
19-68

En el caso, consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con fo indicado en este numeral.

N/A
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CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado_de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Inteqgral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
(6) meses anteriores a la presentacion de la

propuesta.
Dicha certificacion puede ser firmada por: Folio X
e. Elrepresentante legal, se deberan anexar 69
9 las planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentaciéon de la
propuesta.

f. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para este Ultimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores junio
con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en esie numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta_de Presentacion _de la .
Propuesta, en original, debidamente diligenciado| Folios X
y firmado por el proponente. No se aceptaran| 70-72
10 |firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En

original, debidamente diligenciado y firmado porei| Folios X
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni 73
escaneadas. ‘

11 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de |a
Seguridad y Salud en el Trabaio (SG-SS8T} en| Folios X
original debidamente diligenciado y firmado por el ;| 74-75
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

12
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En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

Anexo No. 5§ Compromiso de buenas practicas

ambientales, en  original  debidamente| Folios
diligenciado y firmado por el proponente. No se| 13-14 X
aceptarén firmas mecanicas ni escaneadas.

13

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diigenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debibamente diligenciado y firmado por el Folios
proponente. No se aceptaran firmas mecénicas ni 76-77 X
escaneadas.

14

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo o indicado en el presente
numeral,

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia_de seriedad de la propuesta: Ia
propuesta debera acompafiarse de una pdliza
otorgada por'una Compaiiia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, .la suscripcion del contrato y la 44-
expedicion de la poliza que ampare el mismo, en

! . . 101065315
caso de que el proponente resulte favorecido, la| Folios 0 d
cual debera contar con los requisitos descritos. 17 gnexo del
Dentro de lai garantia expedida para asegurar la eguros de

X
Péliza N° 18-

seriedad de la propuesta presentada se verificaré; iztafi(c):has.;\z.
a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad  de de noviembre
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 de 2019

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesta oficial
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado. E! Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se

Diagonat 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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fwww.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680,062-2

Docurmento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que comesponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional




' MACROPROCESO DE APOYO - | cODIGO: AJUr006

- PROCESO GESTION JURIDICA . . __VERSION:3
. ) VIGENCIA: 2019-02-04

EVALUACION JURIDICA. Voacina oz

debera indicar el nombre de cada unc de los
integrantes.

e) Firma del representante legal. La pdliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) © por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualgquier momente fa constancia o recibo de
pago de la pbliza.

Formato de autorizacidon de tratamiento de No se
datos personales, en original, debidamente| anexa X
16 diligenciado y firmado por el proponente. No se | document
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. o]

solicitado

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Documento de constitucidn del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, {No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

5. Acreditar que la duracion del consorcio © unién

temporal debe extenderse por el plazo del N/A

1 contrato, su liquidacion y un (1) afio mas. N/A
6. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre N/A
y representacion del Consorcio o Unidn N/A
Temporal. lgualmente deberd designar un N/A

suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por CONSTRUCTEK
INGENIERIA S.A.S. NIT: 900701465-4, NO CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de referencia de la presenté Invitacion No. 033 - 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
E continuar con el proceso de evaluacion.
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La Direccidn Junchca luego de evaluadas las propuestas presentadas en la Invitacion
Publica No. 33 de 2019, emite el siguiente resultado resumen:

N° | PROPONENTE RESULTADO
1 CONSORCIO GRUPO CONSTRUCCIONES HABILITADA
2 DISENO Y CONCRETOS SAS HABILITADA
3 . CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S. INHABILITADA
4 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ASOCIADOS INHABILITADA

SAS - EN REORGANIZACION

Cordialmente,

JUAN MA L RAMIREZ MONTES
Director Juridico

|
Proyects: Fernando Bobadilla, Asesor juridico. kﬁ( ’

11-46.8
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